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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Selskabets vedtægtsmæssige formål og væsentligste aktivitet er dri Sæbygård Skov. ft af  
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat efter skat er  t. . mod et resultat  t.kr. sidste år. Aktiviteten i selskabet er 17 kr på 80
forløbet som forventet. 
 
Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.  
 
B tyrelsen foresl , at årets resultat på i alt  t. verføres til næste år. es år 17 kr. o
 
Forventninger til 2024 
Sel abet forventer, at resultat  2024 vil være på niveau med resultatet for 2023. sk et i 
  
Ledelseshverv 
Formanden for selskabets bestyrelse, C us Ande , er ligeledes bestyrelsesmedl  i la rsen em

 - Lokale Pengeinstitutter, København 
 - Lokale Pengeinstitutters Uddannelsesfond, København 
 - DLR Kredit A/S, København 
 - Bokis A/S, København 

  
Herudover beklæder ingen medlemmer af selskabets bestyrelse og direktion l s erv edelse hv
i andre virksomheder, bortset fra selskabets moderselskab. 
 
 
Efterfølgende begivenheder 
Efter regnskabsårets afs tning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser. lu
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Vi har dags dato aflagt årsrapport for regnskabsåre 1. januar - 31. c ber 2023 for Sæbygt de em ård 
Skov A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vor  opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passi-es
ver, finansielle stilling pr. 31. december 3 og resul t af selskabets aktivit  for regnskabsåret 202 ta eter
1. januar -  decembe 2023.  31. r 
 
Samtidig er det vor  opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for es
de forhold, beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til gene lforsam ngens godkendelse. ra li
 
 
Ring bing, den 31. januar 2024 kø
 
 
Direktionen 
 
 
 
Torben Schioldan 

 
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
Claus Andersen   
Formand   
 
  

  

    
Torben Schioldan Gorm Koldste 
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Til kapitalejerne i Sæbygård Skov A/S 
 
Konklusion 
Vi har revide t årsre skabet for bygård Skov A/S for regnskabs et 1. januar - 31. december re gn Sæ år
2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Årsregnskabsloven. 
 
Det er s opfat lse at år egnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver vore te sr
og finansielle stilling pr. 31. december 23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-20
skabsåret 1. januar - 31. december 23 i overensstemmelse med egnskab oven. 20 Årsr sl
 
Den udførte revision 
Revisionen er udført på grundlag af Finanstilsynets bekendtgørelse om revisionens gennemførelse 
i finansielle virksomheder m.v. samt finansielle koncerner og efter internationale standarder om 
revision vedrørende plan gning o udfør se af revisionsarbejdet. læ g el
 
Vi har planlagt og udført revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke 
indeholder væsentlig fejlinformation. Vi har deltaget i revisionen af alle væsentlige og risikofyldte 
områder. 
 
Det teer vore opfats lse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusio  n.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses ningen, og vi trykker ingen form beret ud
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig konsist t med årsregnskabet in en
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-
formation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til Årsregnskab oven.  sl
 
Basere på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-t 
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. Vi har 
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetninge  n.
 
Ringkøbi 31. januar 2024 ng, 
 
INTERN REVISION 
 
 
Henrik Haugaard 
Revisionschef 
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Til kapitalejerne i Sæbygård Skov A/S 
 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Sæbygård Skov A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

20 pg23, der omfatter resultato ørelse, lba ance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 

og finansielle stil pr. 3  mber 23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-ling 1. dece 20

skabsåret 1. januar - 31. december 23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 20

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale st darder o revision og de an m 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-

mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit . Vi er Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

uafhængige af selskabet i overensste else med International Ethics Standards Board for Accou-mm

ntants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 

hen ld til d se krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er ho is

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver e etvis de billede i over-t r en

ensstemmelse med Årsregnskabsloven. Ledelsen ha endvidere ansvaret for den interne kontrol, r 

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser e er fejl. ll

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at rdere selskabets evne til at fort-vu

sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbej-

de årsregnskabet på grundlag af regnskabspri ippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten nc

har til hensigt at likvi re selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at de

gøre dette. 

 

Revisor ansvar for årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om sregnska t som helhed er uden væsentlig år be

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revisi er ud res i overensstemmelse med internationale standarder om revisio og de on, d fø n 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og k  tragt  som væsentli-an be es

ge, hvis det med rimelighed kan forventes, at de e eltvis eller samlet har indflydelse på de øko-nk

nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmel  d int nationale standarder om revision se me er

og de yderligere krav, der er ldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder gæ

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 • Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinform ion i år egnskabet, at sr
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udfo er og udfører revisions-rm
handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstræk-
keligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for i t op-kke a
d e væsentlige fejlinformation forårsaget af besvigelser er højer end væsentlig ag e 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
k tro  on l.
 

 • O år vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisi en for at kun-pn on
ne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men 
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne 
kontrol. 
 

 • T r vi illing til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen er pas-age st , 
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som le-
delsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 • Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse rsregnskabet på undlag a raf å gr f egn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til rtsætte driften. at fo
Hvis vi k kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores rev ionspå-on is
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores kon-
kl viusion er baseret p et reå d sionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåt ning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at eg
selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
 

 • Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold i sregn abet, år sk
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejle de underliggende r 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-
lede heraf. 
 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og d  dsmæs ge place-en ti si

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige obse ationer, herunder eventuelle betydelige rv

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberet nge  ni n.

 

V es konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen og vi udtrykker ingen form or , 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen  og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsis nt med årsregnskabet te

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-

formation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesb ingen indeholder krævede oplysninger eretn i 

henhold til Årsregnskabslov  en. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. V  i har

ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetning  en.

 

 

Herning 31. januar 2024 , 

 

 

PricewaterhouseCoope  rs

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR- 33 77 12 31 nr. 

 

 

Per Rolf Larssen 

 

Statsautoriseret revisor  

mne24822 
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    2023 2022 
Note   

D  KK DKK 

      
  Nettoomsætning  614.291 683.421 
  Driftsomkostninger  467.055 489.990 

  Drift af investeringsejendomme 147 236.  193 431.  

    

1  Andre eksterne omkostninger  27.564  24.748

  Resultat af primær drift  119.672  168.683

      

2 Andre finansielle omkostninger  97.670  62.904

  Resultat før skat  22.002 105.779 
      

3 Skat af årets resultat  4.840  25.573

  Årets resultat  17.162  80.206

      
    

 
 
 
   

  Forslag til resultatfordeling   

 Overført resultat  17.162  80.206

  I alt   17.162  80.206
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    31.12.2023 31.12.2022 

Note   DKK DKK 

  AKTIVER   
      

4 Investeringsejendomme  13.500.000  13.500.000
  

Materielle anlægsaktiver i alt  13.500.000  13.500.000
  

Anlægsaktiver  i alt  13.500.000  13.500.000
 

   
  

Fremstillede rer o han lsvarerva g de   47.520 137.211 
  

Varebeholdning i alt  47.520 137.211 
  

 
  

  
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  125.320  0

 
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed  0  100.334

  
Andre tilgodehavender  9.348  0

  
Selsk skatabs   0  0

  
Tilgodehave r i ande lt  134.668 100.334 

 Omsætningsaktiver i alt  182.188 237.545 

  Aktiver i alt  13.682.188  13.737.545

    
  

  PASSIVER 
  

      

5 Selskabskapital  1.000.000  1.000.000
  Overført resultat   11.079.812  11.062.650
  

Egenkapital i alt  12.079.812 12.062.650 

    

  
Gæld til tilknyttede virksomheder  1.546.957  1.600.653

 
Kreditorer  13.079  0

 
Selskabsskat  4.840  23.271

 Periodeafgrænsningsposter 17.500  17.521
  

Anden gæld  20.000  33.450
  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  1.602.376  1.674.895
  

Gældsfo li lser i altrp gte   1.602.376  1.674.895

  Passiver i alt  13.682.188  13.737.545

    
  

6 Eventualforpligtelser 
  

7 Nærtstående part  er
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 Selskabs-

kapital 

Overført 

resultat 

I alt 

Egenkapitalopgørelse for  januar - 31. december 1.

2023 

   

    

Saldo pr.  januar 3 1. 202  1.000.000  11.062.650  12.062.650

Forslag til resultatdisponering  0  17.162  17.162

 

Saldo pr. 31. december 2023 

 

 1.000.000

 

 11.079.812

 

 12.079.812

    

Egenkapitalopgørelse for  januar - 31. december 1.

2022 

   

    

Saldo pr.  janua 2 2 1. r 02  1.000.000  10.982.444  11.982.444

Forslag til resultatdisponering  0  80.206  80.206

 

Saldo pr. 31. december  2022

 

 1.000.000

 

 11.062.650

 

 12.062.650
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  2023 
DKK 

2022 
DKK 

1. Andre eksterne omkostninger (løndel)   
I denne post indgår aflønning til s skabets bestyrelse oel g 
direktion  med 5.000 0 
Udbetaling af løn sker via moderselskabet.   
   
2. Finansielle omkostninger   

Renter til tilknyttede virksomheder 97.670 62.904 

Finansielle omkostninger 97. 0 67 62.904 

   
3. Skat   

Årets aktuelle skat 4.840   23 71.2  

Regulering af tidligere års skat 0 2.302 

Regulering af udskudt skat 0 0 

Skat af årets resultat 4.840 25.573 

    
4. Investeringsejendomme   

Primo 13.500.000 13.500.000 

Tilgang i årets løb 0 0 

Værdiregulering 0 0 

Dagsværd ultimo (E ndomsvurdering 14,7 mio. kr.)i je  13.500.000 13.500.000 

Ekstern vurdering (januar 2022) 13.500.000 13.500.000 

 
Fastsætt  af dagsværdien er baseret på en vurdering fra uafhæn g, sagkyndig vurderingsmand else gi
med specifikt branchekendskab. Dagsværdien er den ntante markedsværdi for ejendommen pko å 

 vurderingstidspunktet i almindelig fri hand , med en anvendelse af ejendommen s  skov, jagt- el om
og naturejendom med tilhørende udlejningsb ig. Værdien svarer til ca. 83.500 kr. pr. hektar. ol
 
5 Selskabskapit. al   
Selskabet aktiekapital er fordelt på  aktie à 0 t.kr. samt to aktier à 250 t.kr.én 50   

   
6 Eventualforpligtelser.    
Sæbygård Skov A/S er sambeska et med moderselska ngkjøbing Landbobank S. Derfor tt bet, Ri A/
hæfter selskabe solidarisk for koncernens skattebetaling. t 
 
Selskabet har herudover ingen tualforpligtelser, og ingen aktiver er pantsat. even   

 
7. Nærtstående part  er
Sæbygård Skov A/S  nærtst de parter omfatter f gende: ’ åen øl
 
Bestemmende indflydelse: 
Ringkjøbing Landbobank A/S, Torv 1 6950 Ringkøbing, der er hovedaktionær. et , 
 
Transaktioner med n tstående parter ær
Der har i 2023 været samhandel med moderselskab Rin jøbing Landbobank A/S. mhandlen et gk Sa
er foregået på m kedsl nende vilkår. ar ig
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7. Anvendt regnskabspraks  is

 

GENERELT 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for v ksomheder i regnskabs-ir
klasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem. 
 

Den anvendte regnska praksis er uændret i forhold til foregående år. bs

 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de in jenes, herunder indregnes værdire-dt
guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen ind gnes ligeledes alle om-re
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidig økonomiske fordele vil tilfly  e de
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i lancen, når det er ba
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første dregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles akti-in
ver og forpligtelser som beskre t nedenfor for hver enkelt regnskabspos  ve t.
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer ind  års-en
rappo en aflægges, og som - eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. rt be
 
Valuta 
Årsrapporten er afl t i danske kroner. ag

 

RESULTATOPGØRELSE 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved udlejning af jord og salg af handelsvarer indregnes i resultatopgøre els n, 
såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen 
indregn  ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. es
 
Driftsudgifter 
Driftsudgifter omfatter udgifter til relateret til skoven, he nder vedligeholdelse og skovning med ru
tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. sv  ind.
 
Under driftsudgifter indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger i det omfang, de ikke 
overstiger normale nedskrivninge  r.
 
Andre sterne omkostninger ek
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på d itorer i eb
det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger. 
 
Andre finansielle poster 
Under andre finansielle poster indregnes renteindtægt  og renteomkostninger. er
 
Skat af årets resultat 
Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørel n som skat af årets resultat med se
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfø-
res til pos r indregnet direkte i egenkapitalen. te
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de 
sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepli ige indkomster. I tilknytning hertil modta-gt
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ger virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag f  virksomheder, der har ra
kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 
 
BALANCE 
 
Materielle anlægsaktiver 
Invest ingsejendom  er me

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast 
af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investerings-
ejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet l kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprti i-
sen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaf lsen indtil aktivet er klar til brug. fe
Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgø-
relsen. Dagsvæ ien er opgjort på basis af vurdering fra sagkyndig vurderingsmand med specifikt rd
branchekendskab. 
 
Varebehold nger ni
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdi-
en, hvis denne er lavere. 
 
Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget 
af anskaffelsen. 
 
Nettore isationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørel-al
sesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektu e salget, og fastsæ  under hen-er ttes
syn s.tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspri  
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med 
fradrag af nedskrivninger til im egåelse af tab. ød
 
Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de kelte en
tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodeha-
vende er værdiforringet. 
 
Aktuelle og skudte skatter ud
Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattep gti-li
ge indkomst, reguleret for betalte àcontoskatter. 
 
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under 
tilgodehavender eller gældsforpligtelser. 
 
Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregne af alle midlertidige forskelle mel-s 
lem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog 
ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget 
goodwill samt andre poster,  midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er hvor
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepli ig indkomst. gt
 
Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne reali res se
til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de ska eregler og skattesatser, der med balancedagens lov-tt
givning vil være gældende, når den udskudte skat forven s udløst som aktuel skat. te
 
Gældsforpligtels  er
Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens på-
lydende værdi. 
 


